



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 декабря 2021 года__

№ __404__

г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 2 октября 2014 года № 241
«Об утверждении Правил проведения
государственного технического осмотра
механических транспортных средств и прицепов к ним,
Правил технического осмотра тракторов,
самоходных машин и других видов техники»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2014 года № 241 «Об утверждении Правил проведения государственного технического осмотра механических транспортных средств и прицепов к ним, Правил технического осмотра тракторов, самоходных машин и других видов техники» (САЗ 14-40) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 декабря 2014 года № 301 (САЗ 14-51), от 29 ноября 2016 года № 304 (САЗ 16-48), от 17 мая 2017 года № 98 (САЗ 17-21), от 4 июля 2017 года № 166 (САЗ 17-28), от 18 августа 2017 года № 205 (САЗ 17-34), от 13 марта 2018 года № 74 (САЗ 18-11), от 12 апреля 2019 года № 119 (САЗ 19-15), от 5 августа 2019 года № 280 (САЗ 19-30), следующие изменения:

а) в пунктах 40 и 41 Приложения № 1 к Постановлению слова «ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

б) в строке 1 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пунктов 1.2 - 1.2.11 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пунктов 4.1.1 – 4.1.17 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

в) в строке таблицы 14 Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «в пункте 1.3.3 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «в пункте 4.2.4 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

г) в строке 18 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «таблицы № 4 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «таблицы 4.6 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

д) в строке 21 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пунктам 1.4.5 - 1.4.15 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пунктам 4.3.16 - 4.3.19 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

е) в строке 27 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пункта 1.6.1 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пунктов 5.5.1 – 5.5.3.5 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

ж) в строке 33 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «ГОСТ 21393-75 «Автомобили с дизелями. Дымность отработавших газов. Нормы и методы измерений. Требования безопасности» и ГОСТ 17.2.2.03-87 «Охрана природы. Атмосфера. Нормы и методы измерений содержания окиси углерода и углеводородов в отработавших газах автомобилей с бензиновыми двигателями. Требования безопасности» заменить словами «ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

з) в строке 39 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пункта 1.8.3 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пунктов 4.4.2, 4.4.3 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

и) в строке 47 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пункта 1.8.8 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пункта 4.20.1 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки»;

к) в строке 53 таблицы Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова «пунктом 1.8.10 ГОСТ 25478-91 «Автотранспортные средства. Требования к техническому состоянию по условиям безопасности движения. Методы проверки» заменить словами «пунктами 4.6.8.1 – 4.6.8.5 ГОСТ 33997-2016 «Колесные транспортные средства. Требования к безопасности в эксплуатации и методы проверки».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ